MSS.:  Paris,  Bibl.  Nat.  *CoIIection  de  Bourgogne  80,  no.  247  (original,  114'x7i',  with  fragment  of  seal 
in  green  wax  on  green  cords);  ibid.  no.  248  (contemporary  copy  without  seal,  but  with  slits  as  if  for  tag). 

Printed:  Bruel,  Clmrtes  de  Cluny,  v,  no.  4166;  Duckett,  Charters  ofChiny,  i.  82;  Delisle-Berger,  no.  64»; 
C.D.F.,  ao.  1396  (cal.). 

Date:  After  the  treaty  of  Westminster  because  Stephen  is  styled  King  and  Wm.  Martel  is  a  witness. 
Before  Henry  retumed  to  Normandy. 
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207.  CoggeshaUAbbey  (1139-41) 

Qiieen  Matilda  grants  the  manor  of  Coggeshall  (Essex)  and  thiis  founds  the  abbey 

Matildis  dei  gratia  Anglorum  regina  omnibus  prelatis  et  filiis  et  fidelibus  Sancte  Ecclesie 
salutem.  Notum  sit  omnibus  vobis  quia  dominus  meus  rex  Stephanus,  et  ego,  et  filius  meus 
Eustachius,  damus  et  in  perpetuam  elemosinam  concedimus,  pro  salute  animarum  no- 
strarum,  et  antecessorum  et  liberorum  et  omnium  amicorum  nostrorum  tam  vivorum  quam 
mortuorum,  deo  et  ecclesie  Sancte  Marie  atque  abbati  et  conventui  de  Coggeshale  ipsum 
idem  manerium  de  Coggeshale  totum  in  terra  et  hominibus,  in  bosco  et  plano,  in  aqua  et 
extra  aquam,  in  via  et  extra  viam,  et  in  omnibus  rebus  ad  ipsum  pertinentibus;  ita  libere  et 
quiete  sicut  comes  Eustachius  pater  meus  et  nos  postea  liberius  et  quietius  illud  tenuimus, 
solutum  videlicet  et  quietum  de  placitis  et  querelis,  de  scottis  et  auxiliis,  de  siris  et  hundredis, 
de  danegeldis  et  omnibus  rebus,  de  exercitu  et  equitatu,  de  opere  parci,  de  opere  et  custodia 
castelli,  de  omni  alio  opere  et  omni  genere  servitii,  de  murdro  et  omnibus  aliis  rebus,  et 
omnibus  exactionibus,  cum  sacha  et  socha  et  tol  et  tem  et  infangenethef  et  omnibus  con- 
suetudinibus  et  libertatibus  suis.  Unde  vestram  deposco  bonitatem  quatinus  pro  dei  amore 
eandem  elemosinam  in  supradicta  libertate  custodiatis  et  manuteneatis  ut,  ejusdem  beneficii 

participes  eflfecti,  a  deo  in  eterna  beatitudine  mercedem  recipiatis.  Testibus  comite  Waler- 
(anno)  de  Melland,  et  comite  Gileb(er)to,  et  comite  Gaufrido  de  M(agnavilla),  et  comite 

Will(elmo)  de  Guarenn(a),  et  comite  Simone,  et  Will(elmo)  de  Ipre,  et  Rad(uIph)o  cancel- 
lario  meo,  et  Hub(er)to  camerario.  Apud  London(iam).